
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucí práce 

Jméno autora: Gisela Klimešová 
Název práce: Celoživotní učení a vzdělávání zubních techniků 
Vedoucí práce: Doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D. 

Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou motivace k celoživotnímu učení v kontextu 
dalšího vzdělávání zubních techniků. Práce je tradičně členěna na část teoretickou (o rozsahu 30 stran) 
a část praktickou (o rozsahu 21 stran). Teoretická část vymezuje hlavní koncept a seznamuje s oblastí 
výkonu profese zubního technika. Její součástí jsou rovněž zcela aktuální informace z oblasti (viz 
zrušení kreditového systému). Celá tato část práce má logickou strukturu, je psána velmi pečlivě a 
s oporou o aktuální relevantní zdroje. 
V praktické části práce si autorka klade za cíl ověřit platnost několika kvalifikovaných předpokladů 
vztahujících se k motivaci zubních techniků k dalšímu vzdělávání. S použitím dotazníku vlastní 
konstrukce získává data, která analyzuje a vizualizuje s využitím grafů, smysluplně interpretuje a 
diskutuje. Výsledky přináší zajímavý vhled do motivace zubních techniků a upozorňují na jejich hlubší 
příčiny zakotvené v českém vzdělávacím systému. 

Celkové hodnocení: 
Celá práce se vyznačuje vysokou úrovní zpracování, a to jak po formální, tak i obsahové stránce. 
Autorka prokázala značnou míru motivovanosti a samostatnosti, a to jak při studiu zdrojů, tak i při 
analýze a interpretaci dat. Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky a podněty k obhajobě 
1. Které empirické zjištění bylo pro Vás nejvíce překvapivé? 
2. Pokuste se vyvodit některá konkrétní praktická doporučení pro zaměstnavatele zubních techniků 

z oblasti jejich dalšího vzdělávání a odůvodnit je. 

V Hradci Králové, 30. 5. 2022 Doc. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D. 


